hexametrum catal. ----, ----, ----, ----, ----, ----

τῇ χθονίῃ μυστικὰ Δίμητρί τε καὶ Φερσεφόνη καὶ Κλυμένη
τὰ δῶρα. Heph.

cf. Aphthon p. 86. 16; 27; Plot. Sacerd. p. 536. 18; —
Caes. Bass. p. 263. 22 - 264. 16, qui apud nostros inquit
hoc metrum non reperio; quod corrigere studet Ter.
Maur. v. 1889.—1896., cum Sereni exemplum afferat

Jane pater Jane tuens Jane biceps biformis
falso, ex errore in quo eum versari supra est dictum.

heptametrum catal. ----, ----, ----, ----, ----, ----, ----

da mihi poclo Veneris mixta Thyonigena vel Gratia
quod det roseo labello Aphthon. p. 87. 20;

ultra quam inquit proceritatem choriambicum non
facile possis reperire.

ί. περὶ ἀντισπαστικῶν.

Notandum ei, quem secutus est Caesius Bassus, anti-
spasticum metrum nondum fuisse notum; quam ob rem
metra ab Hephæstione antispastice divisa aliter omnia
percutiuntur a Varronianis, *choriambice* imprimis aut dac-
tylice.

penthemimeres ----, = (dochmius)

κλύειν μάεται Heph.

dimetrum brachycatal. ----, -- (ἢ ἐκ δυοῖν βακχείων ἀκατάλ.)

τί πάσχεις; τί κάμνεις schol. Ar. nub. 700.

hepthemimeres ----, --- (pherecrateus II.)

ἄνδρες πρόσχετε τὸν νοῦν Heph.

cf. Aphthon. p. 87. 4; [p. 88. 26;] schol. A. Heph. p. 186. 28; Trich. p. 287. 1 et not. — Varronianorum alteri versum choriambice dividunt, velut Aphthon. p. 172. 18: pherecratia, spondeus grato, choriambus cum syllaba Pyrrha sub antro:

--, ---, -

frgt. bob. II. p. 629. 16; Augustin. p. 823.; — alteri versum partem dactylici hexametri vel *τομὴν* heude-casyllabi phalaecii de qua re vide infra, putant. In his est Caes. Bass. p. 261. 8, qui quarta divisione hendecasyllabi phalaecii pherecrateum efficit sic

-- -- -- -- | -- --

castae quas veneramur | o sorores

et qui haec addit: (prius comma) heroi . . . dactylici pars est hoc modo:

castae quas veneramur Olympia templa tenentes, Ter. Maur v. 2819.—2832. et Aphthon. p. 152. 31—153. 11 conferunt cum pherecrateo versiculum

-- -- -- --

infandum regina;

porro vide [Ps.] Atil. p. 292. 8; Diom. p. 512. 5; Ps. Serv. p. 469. 26; et adde eos quos supra ubi de logaedicis *πρὸς ἐνὶ* egi, laudavi. — Utramque mensuram, et choriambicam et dactylicam, affert Aphthon. p. 165. 1; 177. 27.

dimetrum acatal. ---, --- (glyconeus.)

κάπρος ἦντι' ὁ μαινόλης

ὀδόντι σκυλακοκτόνφ Heph.

Quod in schol. Ar. equ. 551. annotatum est ad versum 551. *ὦ γεραίστε παῖ Κρόνον* ---, ---

τῶν δὲ ἐξῆς ἀντισπαστικῶν . . . τὰ δὲ λοιπὰ διμετρα ἀκατάληκτα · Γλυκόνεια ἐκ διτροχαίου καὶ ἰάμβου (sic textus Duebnerianus) vide ne sit scribendum *καὶ διαύμβου*; cf. schol. nub. 563.; Heliod. in schol. equ. 973.; praeterea Tricha p. 287. 7, et not. — Mirum quod

Latini grammatici atque ei quoque quibus alibi Hephaestionea est probata doctrina, huius antispasticam glyconeï versus mensuram silentio praeterierunt, nisi quod Plot. Sac. p. 537.20 haec: antispasticum inquit acatalectum dimetrum glyconium fit spondeo et duobus trisyllabis, ut *κάκρος ἡνίχ' κτλ.* Hoc differt a glyconio dactylico, quod illud, sicut ante (p. 511.18; cf. p. 544.16) tractavi, spondeo constat et duobus dactylis; . . . potest tamen et spondeo et choriambo percuti'. Hae sunt nugae ortae parum intellectis et Hephaestionea — nam ne id quidem perspicit Sacerdos, cur sit antispasticus versus — et Varroniana doctrinis et eis falso inter se commixtis. Ceterum addendum, in ea quoque parte, quae est de pherecrateo apud Plot. Sac. alibi Hephaestionis sectatorem, Varronianam latere doctrinam, quippe de quo doceat p. 516.5: constat . . . pherecratium spondeo dactylo spondeo; nec non usurpat pherecratium *dactylicum* ad versus antispasticos fingendos p. 538.18. — Varroniani versum percutiant choriambice sic --, ----, --, velut Caes. Bass. p. 259., qui eum tertiam divisionem phalaecii hendecasyllabi atque eiusdem generis indicat esse atque asclepiadeum minorem, sed sine unius choriambi incremento; porro notandum quod dicit: hoc metrum . . . ab Alcaeo tractatum est et ab Horatio nostro'. cf. [Caes. Bass.] p. 306.4; Ter. Maur. v. 2602 sqq., qui eandem atque Caes. Bass. profert derivationem (sic Diom. quoque p. 509.19) et duas primas et novissimas syllabas expressis verbis excrementa choriambi appellat v. 2611., simul additis et Senecae et Septimii libris petitis exemplis, ubi loco spondei prioris iambus vel trochaeus invenitur; contra iambum in fine semper esse positum contendit. Aphthon. ut solet parum sibi constans alibi alias formas versus affert:

p. 119.8 --, ----, = (sic) derivandam a ---, ---, ---

p. 147.1 --, ----, = " " " ---, ---, ---

p. 149.26 ≡ } ----, --, ubi 'incrementa' choriambi I. et
III. pes;

p. 152.2 --, ----, = derivandam a ---, ---, ---;

p. 163.5 --, ----, = 'hexametri prior pars', cf. Diom.
pp. 509.19; 512.4; 520.10; idem docent Aphthon.
p. 74.20 et Plot. Sac. p. 544.16, non secuti, ut
supra dixi, Hephæstioneam doctrinam;

p. 168.6 } --, ----, = omissa dactylica mensura, sicut
p. 172.6 }

[C. Bass.] p. 306.4, Diom. p. 519.22, p. 520.5, centim.
p. 469.10, Prisc. G. L. v. III. p. 459. K., Augustin.
p. 823., frgt. bob. II. p. 629.14, cum neglecta men-
sura choriambica versum dactylicam tripodiam esse
dicant [Ps.] Atil. p. 292.9; p. 297.28; Diom. p. 512.4;
522.19; 522.23; Mall. Theod. p. 592.7; Ps. Serv. p.
469.10 (qui constat spondio et duobus dactylis').

dimetrum hypercatal. ----, ----, -

καὶ κλισίῃ τινὰ θυμαίῃσας Heph.

cf. Trich. p. 287.14-24 et not., Mall. Theod. p. 598.15

cl. l. 7-8. Quem versum ex Varroniana doctrina sic
dimetire:

--, ----, =

trimetrum brachycatal. ----, ----, =

fauni semideum numen adest, centim. p. 463.20; cf.

Plot. Sac. p. 538.5 (ubi haec forma ----, ----, =)

trimetrum catalect. ----, ----, =

δέῃρ' ἄλθ' ἐς χορὸν ὦ χρυσοῦριαν' ὦ Heliod. schol. equ.

559 et similis versus ran. 324., ubi in scholio lege ἐξ

διτροχαίου ἀντισπάστου καὶ βαχχείου ----, ----, =;

de priore cf. Aphthon. p. 88.28, Ps. Atil. p. 288.23,

centim. p. 463.22. Hunc versum Terent. Maur. v. 1939.

ad dactylicos reducit sic

--x, ---, --, --, --,

parum quidem ille sibi constans, cum alibi (v infra) vituperet eos, qui asclepiadeos (i. e. eosdem versus, sed una syllaba longiores) rectā ut ita dicam a dactylicis versibus deducunt. Similia atque Ter. Maur. profert Aphthon. p. 120. 12 — p. 121. 2, qui versum ex uno quoque versu hexametro dactylico formari posse dicit demptis mediis tribus aut quattuor (adde, aut quinque) syllabis, (sic

- ̄̄, - ̄̄, - [̄̄, - ̄̄] - ̄̄, - ̄̄.

at regina gravi [iamdudum] saucia cura.

Choriambicam ne huius quidem mensuram versus, hanc scilicet - -, - - - -, - - - -, ̄ apud Varronianos inveni. trimetr. catal. cum diambo pro antispasto II^o:

- - - -, - - - -, - - - (hendecasyllabus phalaecius.)

χαῖρ' ὃ χρόσόκερος βαβάκτα κήλων.

cf. Aphthon. 88. 37, 89. 3; [Ps.] Atil., quamvis in parte Varroniana, p. 293. 9; Trich. p. 254. 16; 288. 1 et not. — De Varronis ipsius mensura hendecasyllabi phalaecii tres extant loci: Caesius Bassus postquam quomodo ex phalaecio fieret ionicus sotadeus, exposuit, haec p. 261. 18: ex quo inquit non est mirandum quod Varro in cynodidascales phalaecion metrum ionicum trimetrum appellat, quidam ionicum minorem. Pariter Terent. Maur. v. 2845. sqq.

idcirco genus hoc phalaeciorum
vir doctissimus undecunque Varro
ad legem redigens ionicorum
hinc natos ait esse, sed minores.

v. 2882. nec mirum puto, quando Varro versus
hos, ut diximus, ex ione natos
distinguat numero pedum minores.

Terentiani verbis nixus conclusit Westphalius³ III. 1. p. 355. ionicum Varroni visum esse phalaecium versusum
̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄ | ̄̄-̄̄-̄̄-̄̄-̄̄ |, Caesiique locum, qui repugnat, sic emendavit: Varro... ionicum trimetrum appellat et

quidem minorem; id quod displicuit Weilio Jbb. anni 1867. p. 132. et Keilio, qui volunt Lachmannum secuti retento codd. mss. textu sic divisum esse versum a Varrone -|----|----|. In diiudicanda lite hoc praemittam, nihil effici ex Terentiani locis. quippe qui utramque, et Westphalii et Weilii, patiantur interpretationem. Pari enim iure verti mihi videtur v. 2845: hos versus hinc (ex ionicis a ma.) natos esse, sed minores: die phalaecischen Verse seien aus den ioni a ma. entstanden, seien aber an Umfang kleiner (Weil.), et . . . entstanden, aber als ioni a mi., id quod facillime fit detractone illa; versum vero 2882. diese Verse, sive dicit Ter. Maur. versus phalaecios sive anacreonteos, seien aus den ioni a ma. entstanden, aber seien kleiner nach der Zahl der Füße, et . . . entstanden, nach dem Rhythmus der Füße als ioni a mi.¹³⁾ Quam ob rem redeamus ad Caesii locum ipsum. Ubi non quadrare videtur contextus accepta Westphalii coniectura; nam verba faciente Caesio de ionicis transitus ad *sotadeis*, tunc qui fit inde ionicos a minore? Varronis sententia, Nonne tunc miranda est quam mirandam esse Caesius negat? Tamen non solum hanc offensionem tolli, sed etiam coniecturam ipsam firmari posse censeo. Tollitur enim offensio, simodo non vis inest in vocabulis ionicum *sotadeum* et ionicum *minorem*, sed in *ionicum* *sotadeum* et *ionicum* *minorem*; firmatur coniectura ea re, quod omnino non noti Varronianis ioni a maiore nisi tetrametri *sotadei*; ex quo collegerim, hanc Varronis ipsius tententiam fuisse;¹⁴⁾ quacum re cum repugnet trimeter ionicus a Varrone statutus, scribatur: